BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 5556/TCHQ-KTTT
V/v Thuế nhập khẩu, Thuế GTGT hàng nhập khẩu tạo tài sản cố định
	Hà Nội, ngày 31 tháng 10 năm 2008

	Kính gửi:
	- Công ty Cổ phần dệt sợi Duy Linh;
(số 2, Nguyễn Văn Trị, P.Thanh Bình, TP. Biên Hoà, Đồng Nai)
- Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai.

Trả lời công văn số 04/CV-DL ngày 20/10/2008 của Công ty Cổ phần dệt sợi Duy Linh về việc thuế nhập khẩu, thuế giá trị gia tăng hàng hoá nhập khẩu, tạo tài sản cố định, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Trường hợp của Công ty Cổ phần dệt sợi Duy Linh, theo trình bày, Công ty nhập khẩu thùng cúi xuất xứ từ Trung Quốc để tạo tài sản cố định, đã được Sở Công Thương Đồng Nai xác nhận là thiết bị cấu thành đồng bộ trong dây chuyền máy kéo sợi của Công ty Cổ phần dệt sợi Duy Linh, nếu thuộc dự án ưu đãi đầu tư, thì được miễn thuế nhập khẩu theo quy định tại khoản 6, Điều 16 Nghị định số 149/2005/NĐ-CP ngày 08/12/2005 của Chính phủ; điểm 1.6, Mục I, Phần D Thông tư số 59/2007/TT-BTC ngày 14/6/2007 của Bộ Tài chính và được miễn thuế giá trị gia tăng theo quy định tại khoản 4, Điều 4 Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/2/2003 của Chính phủ và hướng dẫn tại điểm 1.4, Mục II, Phần A Thông tư số 32/2007/TT-BTC ngày 09/4/2007 của Bộ Tài chính.

Tổng cục Hải quan trả lời để Công ty Cổ phần dệt sợi Duy Linh được biết và xuất trình hồ sơ có liên quan của lô hàng nhập khẩu với Cục Hải quan tỉnh Đồng Nai để được xử lý cụ thể./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc